Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                              р. п. Мордово                                      № 827

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

на 2014-2020 годы

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  администрация района  постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Мордовского района «Эффективное

управление финансами и оптимизация муниципального долга» на  2014-2020

годы (далее –  программа) утвержденную постановлением администрации

района от 31.10.2013 № 1140 (в редакции от 28.04.2014 №408, от 31.12.2014

№1217, от 31.12.2015 №848, от 30.12.2016 №784), следующие изменения:

1.1.в паспорте  Муниципальной программы:

1.1.1.позицию «Объемы бюджетных ассигнований  программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объемы бюджетных ассигнований  на реализацию

программы   59833,4  тыс. рублей, в том числе на

реализацию:

подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на

территории Мордовского района»  -  за счет средств

районного бюджета предусмотренных  на обеспечение

деятельности финансового отдела администрации района

0,0 тыс.рублей;

подпрограммы  «Управление муниципальным долгом

Мордовского района»   -  701,0 тыс. рублей;

подпрограммы  «Совершенствование межбюджетных

отношений с муниципальными образованиями

Мордовского района»   - 36911,8  тыс. рублей;

подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной

информационной системы управления общественными

финансами Мордовского района» -   187,0  тыс. рублей;

 мероприятия, не вошедшие в подпрограммы –  22033,3

тыс.рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы

по годам составляет:

(тыс. рублей)

Год Всего Бюджет

Мордовского района

2014 6138,2 6138,2

2015 11259,5 11259,5

2

2016 9291,5 9291,5

2017 9092,0 9092,0

2018 8348,2 8348,2

2019 7852,0 7852,0

2020 7852,0 7852,0

 1.2.в приложении № 2 к Муниципальной программе  «Перечень

мероприятий муниципальной программы Мордовского района Тамбовской

области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга на 2014-2020 годы»:

 1.2.1.в разделе 2 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом

Мордовского района»:

  1.2.2.пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2

Обслужи

вание

муницип

ального

долга

Мордовс

кого

района

Финансов

ый отдел

админист

рации

района

Экономиче

ски

обоснованн

ая

стоимость

обслужива

ния

муниципал

ьного

Мордовско

го района

% в

расходах

районного

бюджета

без учета

субвенций

2014 ≤22 255,6 255,6

2015 <22 247,4 247,4

2016 <17 124,2 124,2

2017 <17 19,8 19,8

2018 <17 18,0 18,0

2019 <17 18,0 18,0

2020 <17 18,0 18,0

1.2.3.Позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрог

рамме

   2014  255,6 255,6

2015  247,4 247,4

2016  124,2 124,2

2017  19,8 19,8

2018  18,0 18,0

2019  18,0 18,0

2020  18,0 18,0

1.2.4.в разделе 3 «Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных

отношений с муниципальными образованиями Мордовского  района»:

1.2.5.пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

Основные

мероприятия

3.2 Перечисление

бюджетам поселений

дотаций на

Финансовый

отдел

администрации

района

  2014  5882,6 5882,6

2015  7162,3 7162,3

2016  4931,1 4931,1

2017  4798,3 4798,3

2018  4712,5 4712,5

3

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений и иных

межбюджетных

трансфертов в

соответствии со

сводной бюджетной

росписью и кассовым

планом районного

бюджета, с учетом

возникающих

потребностей в

процессе исполнения

местных бюджетов

2019  4712,5 4712,5

2020  4712,5 4712,5

1.2.6.Позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме

   2014  5882,6 5882,6

2015  7162,3 7162,3

2016  4931,1 4931,1

2017  4798,3 4798,3

2018  4712,5 4712,5

2019  4712,5 4712,5

2020  4712,5 4712,5

1.2.7. в разделе 4 «Подпрограмма «Создание и развитие интегрируемой

информационной системы управления общественными финансами

Мордовского района»:

1.2.8. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

4.1 Создание и

развитие

интегрированной

информационной

системы управления

общественными

финансами

Финансовый

отдел

администрац

ии района

Формирован

ие единого

информацио

нного

пространств

а и

осуществлен

ие

интеграции

информацио

нных

потоков

публично-

правовых

образований

и

да,

нет
2014 да 0 0

2015 да 0 0

2016 да 0 0

2017 да 97,0 97,0

2018 да 30,0 30,0

2019 да 30,0 30,0

2020 да 30,0 30,0

4

организаций

сектора

муниципаль

ного

управления

в сфере

управления

общественн

ыми

финансами

Всего по программе

ВСЕГО по

программе

   2014  0 0

2015  0 0

2016  0 0

2017  97,0 97,0

2018  30,0 30,0

2019  30,0 30,0

2020  30,0 30,0

1.2.9.в разделе 5 «Прочие основные мероприятии, не вошедшие в

подпрограммы»:

1.2.10. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1 Обеспечение

деятельности

муниципальных

органов

исполнительной

власти района,

осуществляющего

составление и

организацию

исполнения

бюджета

Финансовы

й отдел

администра

ции района

Качестве

нное

осущест

вление

бюджетн

ого

процесса

Да,

нет

2014 да 0 0

2015 да 3849,8 3849,8

2016 да 4236,2 4236,2

2017 да 4176,9 4176,9

2018 да 3587,7 3587,7

2019 да 3091,5 3091,5

2020 да 3091,5 3091,5

Всего по программе

ВСЕГО по

программе

   2014  6138,2 6138,2

2015  11259,5 11259,5

2016  9291,5 9291,5

2017  9092,0 9092,0

2018  8348,2 8348,2

2019  7852,0 7852,0

2020  7852,0 7852,0

5

1.4.в приложении № 4 к Муниципальной программе «Подпрограмма

«Управление муниципальным долгом Мордовского района позицию «Объемы

и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит – 701,0 тыс. рублей,

в том числе:

Годы Всего Бюджет
Мордовского
района

2014 год 255,6 255,6

2015 год 247,4 247,4

2016 год 124,2 124,2

2017 год 19,8 19,8

2018 год 18,0 18,0

2019 год 18,0 18,0

2020 год 18,0 18,0

1.5.в приложении № 5 к Муниципальной программе «Подпрограмма

«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными

образованиями района» позицию «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит – 36911,8 тыс.

рублей, в том числе:

Годы Всего Бюджет
Мордовского района

2014 год 5882,6 5882,6

2015 год 7162,3 7162,3

2016 год 4931,1 4931,1

2017 год 4798,3 4798,3

2018 год 4712,5 4712,5

2019 год 4712,5 4712,5

2020 год 4712,5 4712,5

 1.6.в приложении № 6 к Муниципальной программе «Подпрограмма

«Создание и развитие интегрированной информационной системы управления

общественными финансами Мордовского района» позицию «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит – 187,0 тыс. рублей,

в том числе:

Годы Всего Бюджет
Мордовского района

2014 год 0 0

2015 год 0 0

6

2016 год 0 0

2017 год 97,0 97,0

2018 год 30,0 30,0

2019 год 30,0 30,0

2020 год 30,0 30,0

   2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП

68 Тамбовский областной портал» (www.top68,ru) в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на

первого заместителя  главы администрации района Б.В.Глазкова.

Глава  администрации района                   С.В. Манн

http://www.top68,ru/

7